Yo, Pero Alfonsso, lo fis escriuyr por mandado del rrey en el ochauo año que el 
rrey sobredicho rregnó. Fernand Yanes, vista; Pero Gonçales; Rroý 30 Peres; Garçía 
Fernandes.
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/122 O qual priujlegio dado, o dito Gonçaluo Pérez presentou hṹa carta es-
cripta per Rroý Fernandes, notario d’Ourense, e signada do seu nome et signal, 
segundo per ela pareçía; da qual carta o tenor atal he:

Jn nomine Dominj, amen. Notum /123 sit omnibus presentibus et futuris per 
hoc scriptum perpetuo valiturum quod dompnus Johannes Martinj, prior mo-
nasterij Sancte Columbe de Nauibus, cum conssenssu eiusdem 31 monasterij con-
uentus, dant et in perpetuum concedunt Stephano Pelagij, /124 ciuj auriensi, et 
vxori sue dopne Eufemie omnique voci eorum, totum quidquid juris habent 
modo in omnibus bonjs et possessionibus et hereditatibus quas Stephanus Pelagij 
et vxor eius supradictj habent modo et possident et in iure et in /125 manu tenent 
in termjno de Menendi cum omnibus directuris suis, ut ipsi omnesque subces-
sores eorum habeant dicta bona libere et in eternum et soluant quolibet anno 
supradicto monasterio centum solidos legionensis 32 monete in festo Sancte Marie 
/126 de agosto et vnum pucale de vinum in torcularj anuatim pro anjuerssario de 
vinea 33 que fuit Johannis Pelagij, dicto Maça.

Et ad hoc conplendum, predictus Stephanus Pelagij, pro se et pro uxore sua 
iamdicta, abssente, obligauit omnia bona sua /127 habita et habenda, quod prior 
et conuentus preffati monasterij qui pro tempore fuerint possint actoritate6 sua 
pignorare pro dicta pecunia, si eius non fuerit ad plenum facta solutio anuatim 
in termjno supradicto. Et insuper obligauit se, memoratus Stephanus /128 Pelagij, 
pro se et pro uxore sua iamdicta, abssente, ad omnes expensas et custas quas dic-
tum monasterium ex dicto termino in antea sustinuerint siue fecerit supradicta 
pecunia requirendo.

Et totum dominjum, propietatem et directum quod dictum monasterium 
habet /129 modo in omnibus bonis, possessionibus et hereditatibus quas predictus 
Stephanus Pelagij et vxor eius habent in termjno supradicto, prior et conuentus a 
se ex nunc remouent et per istud instrumentu[m] 34 quod inde fieri mandauerint 
in dictorum Stephani Pelagij et dopne /130 Euffemje, uxoris sue, omnique suces-
sorum suorum trasferunt potestatem.

Ponunt etiam et concedunt 35 quod si alterutra partium factum istud inf[r]
ingere 36 temptauerjt, pectet alteri parti CC morabitinos ante quam in judicio 
audiatur, carta nichilominus 37 in suo robore /131 permanente.
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Facta carta apud dictum monasterium, IIIJor kalendas aprilis, era millesima 
trecentesima tercia. Regnante in Legione et Castella rege domno Alffonsso, epis-
copo in Auria domno Johanne, endeantado in Galicia domno Andrea, tenente 
Limya domno /132 Martino Alffonssi et domno Fernando Iohannis.

Que presentes [fuerunt]22: Johannes Petri, Petrus Alfonssi, Martinus 
Michael[is] 38, Tomas Fernandi et Alfonssus [Fernandi] 39, monachi dicti monaste-
rij1; dompnus Oduarius, miles; Johannes Iohannis, monachus eiusdem; Lauren-
cius Iohannis Caroço, Rodericus Petri /133 et Johannes Iohannis, seruientes prioris; 
Fernandus Martinj de Vilarino.

Et ego, Michael Iohannis, juratus notarius auriensis, ad hoc adhibitus et roga-
tus hijs omnibus jnterfuj et scripssi signumque meum apposuj in testimonium.

Hoc est transumptum predicti /134 jnstrumenti bene et fideli sumptum ac de 
uerbo ad uerbum cum jnstrumento originalj concertatum quem ego, Rodericus 
Fernandi, publicus actoritate domnj episcopi et eiusdem auriensis ecclesie nota-
rius, requisitus per Gundisaluum Petri de Mato, ciue auriense, de mandato et 
actoritate /135 Gundisaluj Iohannis, castellario alcaldi, et Valasci Petri Pereira, te-
nentis locum et vices Gundisaluj Iohannis Pereira, alcaldi dicte ciuitatis auriensis 
pro domno rege, manu propia scripssi et in hanc publicam formam reddegi et in 
eo signum meum apposuj in /136 testimonium ueritatis, quod est tale.

Actum Aurie, decima die menssis madij, era millesima trecentesima nonage-
sima prima.

Presentibus: Gundisaluo Petri Codeiro, Iohanne Fernandi et Gundisaluo Pe-
tri Seixaluo, notarijs; Alffonsso Martinj, sutore; Paulo Viujanj et /137 Fernando 
Iohannis, aduocato Aurie, comorantibus testibus ad premissa vocatis specialiter 
rogatis.

A qual carta presentada, o dito Gonçaluo Peres presentou outra carta feita per 
Bernal Peres, notario que fuj d’Ourense, e signada de seu signal, segundo per ela 
pareçía; /138 da qual carta o tenor atal he:

Enno nome de Deus, amen. Sábeam quantos esta carta viren que eu, Tereyia 
Anes, moller de Gómez Lourenço de Çeleiroo1, morador en Ourense, presente o 
dito meu marido et outorgante6, non constrenguda /139 nen per engano endusuda, 
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mays de meu praser et de mý̃a propia vontade, por mjn et por toda mjña voz, ven-
do et logo per esta presente carta entrego a uós, Gonçaluo Peres do Mato, notario 
d’Ourense, et a toda uossa voz para senpre /140 o lugar et pousa de Meende, que he 
no couto de Çeboliño, o qual lugar he meu per conpra que del fis con o dito meu 
marido et o máys foime dado pelo dito Gómez Lourenço, o que ende era seu, por 
outros bẽes que el vendeu que /141 eran meus et me pertẽeçían 40 de dereito.

Véndouos o dito lugar et pousa con súas casas et curraes et lagar et cortiñas, et 
con súas viñas et foros, et con dous moýños que están en este termjo, dos quaes 
a hun chaman o moýño da /142 Lágea et ao outro chaman o moýño de Sub a 
Torre, et con súas herdades et áruores et mo[nte]s 41 e ágoas et fontes, et con to-
das súas entradas et seídas, et con todos seus dereitos et perteenças, a montes e a 
fontes, per uquer que vaan, et con /143 tódaslas cousas que ao dito lugar et pousa 
pertẽeçen et pertẽesçer deuen en qualquer maneira et por qualquer rrasón et que 
a mjn enno dito lugar et pousa et en seus termjos pertẽesçen et pertẽeçer deuen, 
assý que uós et vossa voz ho aiades // |Sinal: Eu, Johán Ffernandes, notario| // 
todo d’aquí en deante en jur de herdade para senpre et façades do dito lugar et 
pousa et das cousas que lle pertẽeçen et pertẽeçer deuen toda vossa vontade et 
o que uos aprouuer. Et deuedes de pagar do dito lugar et pousa aqueles foros et 
cárregas et dereitos /145 que o dito lugar ha, a que eu sõo tiúda de per el pagar, et 
dízemo a Deus, et liure et quite de todo outro enbargo.

Pero por rrazón que o dito Gómez Lourenço, meu marido, vendeu et ẽalleou 
algũus bẽes perlo dito lugar de Meende que eran meus et poso /146 per el algṹas 
cárregas a que eu non sõo tiúda et esto fez sen meu outorgamento6, eu, a dita Te-
reyia Anes, presente o dito meu marido et outorgante6, dou a uós, o dito Gonçal-
uo Pérez, et a uossa voz toda auçón et defenssón et todo outro dereito qualquer 
/147 que eu ey et podería por mjn auer, perque o possades demandar et defender 
et faser sobre todo aquelo que eu faría se presente fosse, assý como1 sobre uossa 
cousa propria, ca outorgo que rreçebj́ todo o preço que a mjn et a uós aprouuo de 
me por elo dar, conuén /148 a ssaber, çinque mill1 morauidís de dineiros brancos 
da moeda de nosso señor el rrey don Afonsso, d’oyto en soldo o morauidil, et hṹa 
peça de valançiña enteyra et noue varas de verde d’Aboyuira, que aio en meu jur 
et en meu poder ben et conpridamente en /149 dineiros contados et o pano passou 
a meu poder. Et rrenunçio expressamente aa eiçepçón do auer non contado et que 
non possa diser que as testemũyas non viron contar o auer.
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Et logo todo jur, voz, señorío, possissón, propiedade, uoz, auçón et defenssón 
que eu e miña voz /150 auemos et de dereito poderiamos auer no dito lugar et pousa 
et cousas sobreditas e cada hú̃a delas, todo o tollo et rremouo de mjn et de mjña 
voz et póñoo en uós, dito Gonçaluo Pérez, et en toda uossa voz para senpre per 
esta presente carta. /151 Et sse o dito lugar et pousa et cousas sobreditas agora máys 
ual ou valuer en algũu tenpo ca este preço sobredito, esta mayoría et melloría dou 
et outorgo6 a uós, dito Gonçaluo Peres, et a toda uossa voz para senpre por moyto 
amor e ajuda /152 que de uós rreçebj́, que ual máys que esto. Et obligo mjn et todos 
meus bẽes gãanados et por gãanar para anparar uós et uossa voz senpre a dereito con 
o dito lugar et pousa con sas perteenças, segundo que uoslas vendo.

Et quenquer da mjña parte ou da /153 estrãya que contra esta carta et venda 
vẽer, aia a yra de Deus et a mjña maldiçón, et quanto demandar péiteo a uós, 
Gonçaluo Pérez, et a uossa voz dobrado, et aa uoz del rrey peite por pẽa çen mo-
rauidís da bõa moeda; et a pẽa pagada ou non, esta /154 carta et venda fique firme.

Demays eu, dita Tereyia Anes, presente o dito Gomes Lourenço, meu marido, 
et outorgante6, rrenunçio ao dereito que o Valiano dá aas molleres en que dis que 
venda que a moller faça en poder de marido non ualla, saluo /155 se a rratyffi-
ca a cabo dos quatro anos1, mays outorgo6 que ualla esta venda sobredita assý 
como1 se a cabo dos ditos quatro anos1 fosse per mjn rratificada. Et eu, o dito 
Gomes Lourenço, por mjn et por toda mjña voz, outorgo6 et ey por firme et por 
está/156uil para senpre esta venda, segundo que a a dita Tereyia Anes, mjña moller, 
faz; et outrossý outorgo6 et ey por firmes tódaslas cousas et cada hũ ́a delas que 
en esta carta son contiúdas. Demays eu, o dito Gomes Lourenço, et a dita mjña 
moller, anbos presentes /157 et outorgantes6, et cada hun de nós, rrenunçiamos 
a todo dereito, uós et auçón que nós et cada hun de nós et nossa vós et de cada 
vn de nós auemos et poderiamos auer agora et d’aquí en deante, en qualquer 
maneira et por qualquer rrasón, enno dito lugar e pousa /158 de Meende con sas 
perteenças, tanbén en parte como1 en todo, et poémoslo todo en uós, o dito 
Gonçaluo Peres, et en toda uossa voz para senpre per esta presente carta.